
UCHWAŁA NR LV/713/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w rejonie ulic Fabrycznej i Magazynowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu położonemu w rejonie ulic Fabrycznej i Magazynowej nadaje się nazwę: 

Rondo LFP 

2. Usytuowanie ronda w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik graficzny do uchwały Nr LV/713/2022 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 28.07.2022 roku 

 
 
 

Nadanie nazwy rondu 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Miejskiej Leszna nr LV/713/2022 z dnia 28.07.2022 roku 

       w sprawie nadania nazwy rondu usytuowanemu w rejonie ul. Fabrycznej i Magazynowej 

 

Leszczyńska Fabryka Pomp należy do najstarszych zakładów przemysłowych  
w Wielkopolsce. Została utworzona w 1868 roku przez niemieckiego obywatela 
Philipa Hannache, jako firma produkująca pompy. W 1923 roku fabrykę kupił polski 
inżynier Wincenty Kraupe. W 1950 roku fabryka przeszła na własność państwa. W 
1992 roku nastąpiła likwidacja przedsiębiorstwa państwowego, a zdecydowaną 
większość majątku tego państwowego przedsiębiorstwa od Skarbu Państwa nabyła 
Spółka Pracownicza – Leszczyńska Fabryka Pomp sp. z o.o. Do 1967 roku fabryka 
działała w centrum Leszna, a od tego roku u zbiegu ulic Fabrycznej i Magazynowej. 
 
Leszczyńska Fabryka Pomp sp. z o.o. – „LFP” zatrudnia obecnie ponad 770 
pracowników oraz uczniów i należy do najdynamiczniej rozwijających się zakładów 
pracy w Wielkopolsce. W latach 2005-2021 fabryka zainwestowała w swój rozwój 
ponad 500 mln zł. W tym okresie wprowadzono wiele innowacyjnych technologii, 
zmieniono model zarządzania i filozofię prowadzenia spółki. Dzięki takim działaniom 
moce produkcyjne wzrosły pięciokrotnie a LFP stała się jedną z 
najnowocześniejszych firm na świcie. Ponad 75% produkcji jest eksportowane do 
Anglii, Danii, Finlandii, Francji, Holandii, Irlandii, Niemiec, Włoch, Szwecji, Węgier, 
Serbii, Turcji, a także do USA, Chin i Tajwanu. 
 
Obecnie LFP to krajowy lider w produkcji pomp  i systemów pompowych oraz jeden  
z najnowocześniejszych producentów komponentów z żeliwa na świecie.  
Fabryka swój potencjał opiera na sile swojej marki, wiedzy wysoko 
wykwalifikowanych pracowników oraz na stosowaniu najnowocześniejszych 
standardów i technologii. 
Zdefiniowane przez hasło „Zawsze i lepiej” wyznacza kierunek naszego rozwoju. 
Jego głównym przesłaniem jest zobowiązanie do ciągłego doskonalenia. 
 
Naszą przyszłość budujemy w oparciu o cztery wartości: odpowiedzialność, 
innowacyjność, elastyczność, i partnerstwo. 
Zawsze podstawą naszych działań jest odpowiedzialność. To na jej fundamencie 
– podchodząc elastycznie do potrzeb sytuacji i stosując innowacyjne rozwiązania – 
budujemy partnerskie relacje z naszymi klientami, pracownikami oraz 
społecznością lokalną, by z każdym dniem jeszcze lepiej realizować zadania, jakie 
stawia przed nami przyszłość . 
 
LFP posiada własną doskonale wykwalifikowaną kadrę z wieloletnim 
doświadczeniem. Kształcenie własnych pracowników jest dla nas procesem ciągłym. 
LFP ma własne klasy w szkole zasadniczej i od lat patronuje Technikum 
Mechanicznemu w Zespole Szkół Nr 4 w Lesznie. Współpracuje też z wyższymi 
uczelniami w Lesznie,  Poznaniu, Wrocławiu i Krakowie. Obecnie co czwarty 
pracownik LFP posiada wyższe wykształcenie. 
 



Nasza fabryka nieustannie inwestuje w zasoby ludzkie i środowisko pracy, stosując 
najwyższe w świecie standardy w zakresie jakości, ochrony środowiska naturalnego 
oraz środowiska pracy, potwierdzone certyfikatami ISO9001, ISO14001 oraz 
OHSAS18001. 
 
Zgodnie ze swoją filozofią biznesu, LFP przykłada bardzo dużą wagę do aktywnego 
uczestniczenia w życiu Miasta Leszna oraz społeczności lokalnej poprzez 
partycypację w różnych inicjatywach, podejmowanych dla dobra mieszkańców 
Leszna i regionu. 
 
Przykładem takiej aktywności było nasze zaangażowanie w remont ulicy Fabrycznej, 
a szczególnie w budowę nowego ronda, w trosce o bezpieczeństwo pracowników 
LFP i Metalplast, jak również pozostałych    użytkowników ruchu drogowego. 
 
W wyniku wspólnej inicjatywy Prezydenta Miasta Leszna, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Leszna, Przewodniczącego NSZZ Solidarność oraz Prezesa Zarządu LFP  
powstał pomysł kompleksowej modernizacji ulicy Fabrycznej przy wykorzystaniu 
środków finansowych Miasta, LFP i dotacji Ministerstwa Infrastruktury. 
 
Pomysł ten miał być przykładem dla innych podmiotów gospodarczych działających  
w Lesznie, jak wspólnie z Prezydentem Miasta Leszna można rozwiązywać problemy 
Miasta. 
 
W ramach tego wspólnego przedsięwzięcia LFP ze swej strony podjęło następujące 
działania: 
  przekazało Miastu 1.000.000 PLN, 
  aktywnie uczestniczyło w projektowaniu ronda oraz przebudowie ulicy Fabrycznej i 

Magazynowej, 
  pomogło w przyspieszeniu realizacji tej inwestycji m.in. poprzez sfinansowanie 

dokumentacji przebudowy sieci gazowej, 
  udostępniło nieodpłatnie swoje działki do budowy drogi tymczasowej na czas 

remontu, 
  przekazało Miastu Lesznu w formie darowizny działki  niezbędne do budowy 

chodnika. 
 
Podkreślić również należy, że dzięki współfinansowaniu przez LFP tego 
przedsięwzięcia, Miasto Leszno uzyskało dotację w wysokości 2.000.000 PLN z puli 
„wsparcia inwestycji dla zmiany infrastruktury drogowej dla przemysłu”. 
 
Historia Leszczyńskiej Fabryki Pomp jest ścisłe związana z historią Miasta Leszna  
i jego mieszkańców, dlatego bardzo wielu leszczynian jest lub było związanych  
z naszą fabryką, jako pracownicy i ich rodziny lub poprzez współpracę LFP z 
wieloma  różnymi firmami, instytucjami, organizacjami społecznymi, czy osobami 
prywatnymi. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



